2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________№_______________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 31.12.2019 № 3741-п/1 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Тольятти и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств городского округа Тольятти (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти)»

В соответствие со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.71 Устава городского округа Тольятти, ст.15 Положения о бюджетном процессе в городском округе Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Тольятти и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств городского округа Тольятти (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти, утвержденный постановлением администрации городского округа от 31.12.2019 № 3741-п/1, следующие изменения:
1.1. Дополнить подпункт 2) пункта 4.1 Порядка абзацем вторым следующего содержания:
«Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете, за исключением оснований, установленных подпунктами 4), 14), 15) пункта 4.7 настоящего Порядка, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных Решением о бюджете.».
1.2. Изложить первый абзац подпункта 4) пункта 4.7 Порядка в следующей редакции:
«4) 040 – изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных Решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;».
[bookmark: _GoBack]1.3. Заменить в пятнадцатом абзаце пункта 4.7 Порядка слова «установленными Бюджетным кодексом.» словами «установленными Бюджетным кодексом;».
[bookmark: Par2][bookmark: Par3]1.4. Дополнить пункт 4.7 абзацем шестнадцатым следующего содержания:
«15) 150 - в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом.»
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Отраслевым (функциональным) органам администрации городского округа Тольятти довести до сведения муниципальных учреждений, находящихся в их ведомственном подчинении, о принятии настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию Г.В.Гильгулина.

Глава                                                                                                    Н.А.Ренц